j~. EDUCAÇÃO E4  URREI AS I =1

CEARÁ
00 ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NT 20230150

c'\‘ CEARÁ ....em COTADO

AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20232018

A Secretaria da Casa CIYII torna pi  blito o Pregão Eletrônico NT 20232018 dc ente/esse da aromaste da

Saarde SE5A, Orlo OBJETO é: Regazro de Preço para futuras e eventuais aceeliçôes de Material Médie°

Hospitalar para atendimento, de demanda tudiciaia confamie especilikações cornidei no Edital e Seta

AMOS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço unvea0arnPrararreLgOv.br. através do

20162023. até Ci dia 17.JAta2024, Is 9h (Nagano de Brastala-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço

eletrônico acima ou PO sita vrareaseplag.ce.gma be Procuradoria Gerei do Estado, cm fortaleza, 26 de

Dezembro de 2023. RAIMUN DO LIMA DE SOUZA- PREGOEIRO.

CEARÁ
4-s.

GOVERNO 00 asTage,

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20231939

Secretaria da Casa Chrd torna publico o Pregão Eletrônico Ne 20231939 de interesse da Seaetarla da

Salitre - SESA„. claro OBJETO é- Registre de Preço para lutaras e eventuais aquisições de material médica

hospitalar, com equipamento em COMeeaso, cardar me especificações contidas no Edital e seus Arieres.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No ende reco vramacornprasnet gov. hr, aravas do N' 19392023,

até o dia 17 J AN.2024, 3s 9h (Ho rido de B asiaa--D11. 051 E NÇÃO DO EDITAL: No endereço detrair ia, acima

ou no sita 4m.y seplag,ceatentbr. Procuradoria Geral do Estada. em Fortaleza, 26 de Dezembro de 2023

LILIANE E DE FREITAS LEITE- PREGOEIRA.

PUBLICAÇÓES OBRIGATÓRIAS 	2 9

POPULARES_ CLASSIFICADOS

WWW.0 POVO.COM .B R

OWNTA-FEIRA
FaRTALEie,- CEARÁ - 28 GE DEZEMBRO DE 2023

[ANUNCIE NO POR 3254.1010]

WWW.POPULARES.COMSR

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >>>
Prefeitura Municipal de Casa!• 	- A Comissão Permanente de Licitaçao torna
público para creshedmereo dos interessados que reaNzara Iidtaçao na modalidade
Tornada de Preços n 2023..12.19.001-TP; do tipo Menor Preço por tem, tendo canto
objete a Coecreteç3o de Empresa Especializada para Prestação de Servaers de
Acompanhamento e Fana:aça° das Faturas de Consumo de Energia Elétrica erniadas
peia Concessionária, retese:rue á Ilurninecao Pabarca e dos Prédios Parbecos de
responsabilidade dos atroas da Prefeitura de Cascavel-CE. visando uma maior
esonornicidade, através da acercaria da Fazenda do Manicielo de Cascavel-CL A Sessão
será ree9zada no lha 15 de ¡ancho dc 2024, as 14h00nan, na Sala da Oxrassão sobrada a
Av, Cha meter Edson Cipearata re 2650- Rio Novo • Cascarei - Ceará. A docurnenw4o do
Edital na Irnegra perdera ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de
OSSCOrnin as 121103Min e no seguinte Sítio Mina eriaw tCPS&CovlaaraQtaekaa
Maiores intormeça snpendezeçu d Cede ou pelo Forre., (SSI 3334.28a0. Cascavel/CL 28
de dezembro cie 2023. Fábio Games ~asa Presidente da CPL

tsraduadtrataira---PrelanfiedeThrokipardetataca dealacitaçaioreaae ra
Offcal da Prefeitura Municipal de Cascavel torna pulado que reaSzare a lintacao
nal:Ida:idade Proejo Eleuanko, tombado sob o n 3011.01/2023-PE, do rapo Men
Preto, tenda cones Mamo o Registra de Preços visando a Aquisição de Mdely3Menz , fr
e traumas de interesse da Secreta na Murado aí de Saúde de Cascavel/CE, afim de suo '
os necessidades dos Serviço.-  de Saúde. o edital em-Doira-se cceponhzel no endere o
eleuenko: ve-aulza enate  e veawatexe ezpe ler.  com  o ware de Cada-tiramento -..
Propostas até o dia 12 de janeiro de 2024 as 07h3Onsin, abertura das propostas s
081100mbn e a fase da disputa de lances $is 3ikranaktorarweIr~).
a:Faaaaefeirlere-aanortee2Ore~cre=PinfogeaaProsgoer. 	a Creaala

Estado do Ceará - Prateara Mon!t;oal de Choroanho - Avio ee Licitaçie. A
Prendado aa Congssào Pe rmattentO de Licitação do Munwipo de Chorozinho mina
Pataco nue se encontra h disposição dos haereSsados o Edital de Uritação na
razida:aaade Coscorrencia Publea ne 2023.12.27,092-CP-SPOU, do ripa menor
Prava cuia ateso é a Contate-eia 4 Fe:presa para prestação de sere-Vaza de
instalação de Sumas de Mie/ourai:10 de Energia Solar Ferbevoltalca para ateria er
os prédios pateias do Muni:Zelo de Chorroz.inho-Ca. A reatizeose nu das 29 de
Janeiro de 2024, às 09.12ahs, Maiores intarrnaçaes na sela da Coroassem Permanente
de ',louca° situada na Av, Raimundo Sirnalicao de Carvalho, Sare Via Recesaaão -
Charocinho-CE, das 08:00 ás 14:0011c no s:terNsh:OyAktiszprjx,Cinararinho, 27 de
dezembro de 2023. Maria de latirdes Gomes da Sava Arr,ánou - Presidente da CPL

Estado do Ceará • Pree;tura Municipal de Caicavel - Aviso de licitação, A Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma pirbéco que matizará a lima çâo na
modalidade Pregão Eletrônico. lambido sob o e' 2212,0112023-PE, do dpo Menor
Preço, tenda como objeto o Reajam de Preços visando a Cur.trata0o de Serviços de
Estrutura. Sonadzação, &manacá°. Lotação de Geradores, Atraçaes Musicais, Locação
de Banheiros Oternicos, Serviços de Equipe de Apoio, Serviços de peco:Kees e
Produção Orgart:zadora, desra,nados a Realização de (saunas sob demanda de Diversas
Secretarias do município de cascavel/CE. o ednal encontra-se disponível no endereço
de sfinlw: yOnv 011.ora2a  e ezezwate re reav.br.  com o ema.° de Cadasiramento das
Propostas até o dia 10 de janeiro de 2024 as 02h3Ornin, abertura das propostas ás
aShOOntin e a fase da disputa de lances ás 08h45min IHo lírio de Brasília). Cascavel -
CE. 26 de derem bro de 2023. Vania de Souza Pinheiro - Pregoara Oficial

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROL% OLINDA • ANUO DE'
LIC:TAÇÃO.A Prafertura Minsapal de Nova Calces, afies da Ecoei:matado eoLicearreo I
una pebsco cato terá .rez:Zsa liónr,án, na modalidade TOMADA. 3E Praerata encorada sus,
o ne 2003 12 5020-1P. aio ejeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA'
PNRA EXECUOÂO DA OBRADO AtEnuArAo DE ESTI-LM/AVO:314AL NO laliNz■PrD
DE NOVA oierpArm. de ~mio eceo os tnearezas, certeredade e orea~es
0Onslantas fa:t 5~1 e MO arbeICC4, tipo manar popa com dam de sherama ~da para
o irLs IS, de Falara de 20-4, ás 0900 horas na saia da Corresala de ~o, siada
oalweetda Porrnerati Soa Mil Cento, Nova °Seda-CE Os ~suadas poderio obter!
otocautoloacktaihsalas ro setor de ConiasSo de Liolacao. tais normais-da exisaiaree
rei leriam de C901) as CO horas comunas doirado:na [Eliell.SS6•Seh Nova ~da, 22

mbrt " 	3 Sarara Paloma de L. 	a - 	 -

ESTADO oo CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERRE - AVISO DE
ra_QDALICIAOÉ:  PREGÃO ELETRÔNICO N. PE-MS(2023.5E5A OBJETO:  AqUhição de
Medicamentos que não constam na Pie Municipal, Estadual eálka e  de alto custo,
assim como Mecgençaes agi:deliradas, em yeteraeckaeerices-at Deteaor r meessadq,
destinados ao Atendimento da Sistema de Saúde desce Mumple, com oreço de
referência Tabula A El CFaRMA. conforme anexos deste Ed ira TIP0: maior Per( CRt
de desconto em relação e Tabela AEICIardA/Gual dd Formaria NUMA DE
DISPUTA:  Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos Interessados que a
entrega das Propostas Comerciais Dar-se.á até o dia 35.01,2024 hl 08:00 horas
{notário de Brasale).  O edital e seus enema estarão disparareis atreves dos sita:
ImPs://bikanntras.comiNoree/PutalicAccess -Acesso Identificado no link - acesso
pikfice e yovw,tce,re-env,ler.  A comissão.

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N"243 'FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

.laeuarelcama.cc.gov.br.,laguaretauta-CE, 27 de Dezembro de 2023 - Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

o edital se encontra na sede da 'muçu), nos sues: https://novoblimneacom.bia  amp.stailicitaerics.tee.ce,gov.hr/index.phpilieitacaotabertas e ha zdactww.c,,,,,

aquisição de géneros Aliaieiiticios para atendimento aos alunos do Município de Jaguaretania, beneficiado pelo programa: Paic Integral para o ano d
O mesmo ocorrerá 	sito nrivobbninet.com.lar com inicio do acolhimento das propostas: 28/12/2023 as 081100mim, fim do acolhimento das pr

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de laguarctama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n" 058-2023-PE, ct:Oo obFjeis

11/01/2024, as 081100mina; data de abertura das propostas; 11/01/2024, às 091105, inicio de disputa da preços: 11/01/2024, às 091100inia, horário d B.:atalha,
VtTs:
d DE

*** 4** 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência N.' 1812.01.2023.CP. () Presidente da Ct.
de Licitação de Trai ri Ceará, torna público, para conhecimento dm; interessados, que até as 09:01) horas do dia 29 cia janeiro de 2024, Hurial
Brasilia/Dr. estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o N. 1912.01.2023.CP.
com  fins a Reforma e Ampliação da E.E.F. José de Anchicta na Localidade de Padre Anchicta Município de Trairi Coará. Maiores informações: pelo

comissuodelicitaeao2021@ouslook.com. no horário de 08:0011 às 12:00h ou pelo silo www.tce.ce.goviardicitacoes. Antonio Eudés De Lima Filho
- Presidente da Comissão.

SISI* ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2212.01.2023.PP STO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia l t de Janeiro de 2024, ás 09:0011, Horário de Brasília/DF, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n" 2212.01.2023.1W SRP, com fins o
seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquiaiçoes da combustivcis e derivados de pretéleo para suprir as necessidades
das Diversas Unidades Administrativas do Município de Trairi-CE. Maiores Informaciaea, endereço citado e pelo colai', com issandelieitacao2021@outlook.
com, no horário de OS:00h ás 12:00h ou pelo sita wavav.tce.ce.gov.billicitaeoes. Antonio Endes de Lima Filho - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Avisa de Licitação - Pregão Eletrónieo N.' 2023,12.27.02/PE. Objeto: Aquisição de Livros
patadidaticos e Plangera envolvidos no processo de construi> e aperfeiçoamento de aprendizagem. por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
de MauriiiiCE. Entrega das Propostas: a partir desta data c abertura daa propostas: 15/01.'2024 as 101130min (horário de lanai lia) rio sitio www.blIcoinpraa.
(1,111.1111,:rrivKtOes geraist O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos situa httpliwaaverce.ce.gov.br/licitacocal  e wavw.rnauriti.ce.gov.hr
ou junto ao Pregoeiro na Comissào de Licitação. sito á Av. Senhor Martins. sio" - Bairro Bela Vista. Maneai/CE, 27 de dezembro de 2023-losé Willittn
Cruz Figueir•do - Pregoeiro Oficial.

*4* *** 44*

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Chorozioho -Av iso de Licitação, A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinna
torna público que se encomio à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Publica n" 2023.12,27.094-CP-SEAGRI, do
tipo Menor Preço, cujo objete é Contratação de empresa especializada para execução  dos serviços de abastecimento de água era diversas localidades do
Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 01 de fevereiro de 2(124, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, SN - Vila Requeijão - Chairozinho-CE. das 08:00 às 14:00h e no sitia: www.tec.ecagov.k. Chorozinho, 27
de dezembro de 2023. Maria de Lourdes Gomos ciai Silva Ard:lei° Presidente ria CPL,

*** *** ***

ESTADO DO CEARA -- PREFEITURA MINICIPAL DE CHOROZINHO -AVISO DE LICITAÇÃO. A Presidente da Comissão Permanente de I .iehação
do Município dr, Chorozinho tomo público alue se encontra à disposição dos interessados n Edital de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N" 2023. I 2.27.093-CP-SDJ, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Requaliticação do Estádio Municipal de

Chorozinho CE. A realizar-se no dia 30 de janeiro de 2024, às 09:OOhs, Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, sumida na Av.
Raimundo Si mplicio de Carvalho, SiN -Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das OR,00 às 14:0011e no Site: siapaamtame„amy.br. Chorozinht), 27 ele dezembro
de 2023. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amancio Presidente da CPL,

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Avião de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realizará
a licitação nu modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n' 0112.01/2023-PE. do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a
Aquisição de Material Médico Hospitalar, junto a Secretaria de Sande do Município de Cascavel/CE, afim da suprir as necessidades dos Serviços de Saúde,

o edital encont ra-se disoonivel no endereço eletrônico: wa•viabll.orga br e avwviatce,ce,aov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 12 de
janeiro de 2024 as 121100min. abertura das propostaat, ás 13h0Omin e a ince da disputa de lances ás 131130min (l horário de Brasília). Cascavel - CE, 26 de
dezembro de 2023. 'IV:mia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

FSC.

MISTO

o pintr duf,i1114
rmar,mt..44

.'6e'el.26e31

ia** ***dia*

 4." 	 'e 	r  stadoido-Ceara-a-PrefeitnraaMunieipahde.CaseaveaAviso dia 	 aldPrtntiiluicapaldaáscavel-torna-pubeo.que.realzara ,
a

 licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado 	301-r.01120a.-3,4aP,7daiartipli'Meariiir 'reço, tendo como objeto o Registro de Preços visando

ça Aquisição de Medicamentos e Insuetos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde dc Caseaved/C,E, afim dc suprir as necessidades dos Serviços

Sadde, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: WWWL)11.org.br  wavw.tec.ce.gov.br  com o prazo de Cadastramento das Propostas até o di ga

2 de janeiro de 2024 as 071130min. abertura das propos•s ás 0811.00min.e_n_fase-da-disputiadcalanecs-tis-081130min41-forário-de-BrasiliiirtaseICE:26

ele dez iãhrir de=20237Vinia-de-Souza-Pinheiro=-PFegoéjra

444 *44 *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna publico que realizará

a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o TI' 2911.01/2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a

Aquisição de. Gêneros Alimenticios para o Programa de Alimentação Escolar, desibiado às Escolas e Centros de Educação Infantil de Redc de Ensino para o
Armo Letivo de 2024 junto a Secretaria da Educação, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: avavvablIaantahr e www.me.ce,gov.br, com o prazo
dc Cadriairamento das Propostas até o dia 11 de janeiro de 2024 ias 071130min, abertura das propostas ás 0ShOOrnia e a Case da disputa de lances tis Ot:114.5ariii
(horário de Brusilia). Cascavel - CE, 26 de dezembro de 2023. Vania de Souza Pinheiro -Pregoeira

a** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. MERIJOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio. ri" 385, Bairro

Divino Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N" 1512.01/2023, eido objeto i o REGISTRO

DE. PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS A LIMENTiCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL,

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, que realizar-se-á no dia 12.01.2024. às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço ateima,

no horário de expediente ao publico, das 09:00 as 14:00 horas ou nos sitias httosadlanc.org.brI e lar ipsJanunicioros-Ileitacoesace.ce.goaalarl. Meruoca-Ce, 27

de dezembro de 2023. Francisco A IMF Urna Pereira - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Merutca.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal. de Umari - Avisa ele Julgamento. O Município de Umari,CE. através do Pregoeiro Oficial, torna publico [lane

fora concluído m julgamento do Pregão Eletrônico n" 2023.12,11.1, sendo o seguinte: Empresa 'Vencedora: Comercio de Combustiveis Cachoeira ui-DA,
lotes 1, 2. 3, 4 e 5, por ter apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (SS) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: blicompras.cern. DIMIre

CE, 26 de dezembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*4* *41, 444r

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N" 4 I /23:PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de 'panorama comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico 41123/PE-DS, com abertura prevista para o dia

29/12/2023 às 091i00rnin. passará a ser realizada no dia 12 de janeiro de 2024 às 09h0limin na sala da Comissão de Licitação no Município de Ipaporanga.

lpaporanga, 27 de dezembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Sousa -- Pregoeiro.